
                    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra về an toàn thực phẩm 

trong dịp tết Trung thu năm 2023 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ   
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP; 

Thực hiện Kế hoạch số 80/KH-BCĐ ngày 18/9/2023 của Ban Chỉ đạo về 

an toàn thực phẩm xã Ia Peng về triển khai kiểm tra an toàn thực phẩm trong 

dịp tết Trung thu năm 2023; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra về an toàn thực phẩm trong dịp tết 

Trung thu năm 2023 (gọi tắt là đoàn kiểm tra) gồm các Ông (Bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Siu Thiêm – Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Tặng - Phó trưởng Trạm Y tế xã. 

 3. Các thành viên: 

3.1. Ông: Nay Khuất - Viên chức Trạm Y tế xã - Thành viên kiêm thư ký. 

3.2. Bà: Nay H’ Qui - Công chức VH-XH xã.  

3.3. Bà: Nguyễn Thị Mến - Công chức VP-TK xã  

3.4. Bà: Đỗ Thị Ngân - Công chức ĐC - XD xã  

3.5. Bà: Nguyễn Thị Thu Hợp - Công chức Tư pháp xã  

3.6. Bà: Nguyễn Thị Mỹ Trà - Công chức Kế toán xã  

3.7. Ông: Nguyễn Văn Sơn - Công an xã  

3.8. Mời đại diện các đoàn thể xã, gồm: UBMTTQVN, Hội CCB, Hội LHPN, 

Đoàn TN, Hội ND tham gia cùng đoàn kiểm tra. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA PENG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 57/QĐ-UBND Ia Peng, ngày 19 tháng 9 năm 2023 



Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra tình hình chấp hành các quy định pháp luật về an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống 

phục vụ trong dịp tết Trung Thu năm 2023 trên địa bàn xã; hướng dẫn các cơ sở 

sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống thực hiện theo đúng 

quy định của Nhà nước.  

2. Trong quá trình kiểm tra kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo 

dục, phổ biến các quy định của pháp luật, các kiến thức về bảo đảm an toàn thực 

phẩm cho người sản xuất. 

3. Khi phát hiện các cơ sở sản xuất các mặt hàng thực phẩm, dịch vụ ăn 

uống có hành vi vi phạm, tiến hành lập biên bản; đồng thời, tham mưu UBND 

xã xử lý nghiêm các sai phạm theo đúng quy định. 

4. Nhiệm vụ cụ thể các thành viên trong đoàn do Trưởng đoàn phân công. 

Các thành viên trong đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Đoàn 

kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng đoàn sử dụng con dấu 

của UBND xã, Phó trưởng đoàn sử dụng con dấu của Trạm Y tế để thực hiện 

nhiệm vụ của đoàn kiểm tra. 

5. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 25/9/2022 đến ngày 29/9/2022, (Thời 

gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

6. Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp 

tình hình, báo cáo kết quả về UBND xã để theo dõi và chỉ đạo. 

Điều 3. Trạm Y tế xã, ban ngành có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                                                                           
- Như Điều 3; 

- BCĐLNATP huyện (để biết); 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ về ATTP xã (t/h); 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Quyết Thắng 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-20T10:10:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quyết Thắng<thangnq.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-20T10:34:43+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Ia Peng<iapeng.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




